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Vāku iekārtojis: Mārtiņš Sīmanis 

Čikāgas Ziņas iznāk ik mēnesi, bet 
jūnijs, jūlijs un augusts ir apvienoti vienā 
izdevumā, arī decembris un janvāris ir apvieno-
ti. Čikāgas Ziņas sūta visiem, no kuŗiem ir 
saņemts vismaz $55.- ziedojums gadā. Tās sūta 
ar pirmās šķiras pastu, kas nodrošina ātru 
saņemšanu. 
SLUDINĀJUMU LIKMES: 
	 1 lappuse – $180, 1/2 lappuse – $90,		
	 mazākais –  $45
ADVERTISING RATES: 
	 $180 per full page
	 $90 per 1/2 page, smallest ad $45

Čikāgas Ziņu  nākamā mēneša izdevumā 
ievietojamie materiāli (raksti, fotoattēli, sludi
nājumi, sarīkojumu kalendāra informācija) 
redakcijā jāsaņem līdz iepriekšējā mēneša 10. 
datumam. Tikai īsi ziņojumi un iepriekš pieteik-
tie apraksti saņemami ne vēlāk par 15. datumu.
Materiālu sūtīšanas adrese:
e–pasts: <isimanis@comcast.net>
Ināra Sīmane – 4N013 Randall Road 
St. Charles, IL 60175-5044, 
tālr.: 630-584-5750

Par sludinājuma saturu atbild sludinātājs; 
par raksta saturu atbild autors. Manuskriptiem 
jābūt mašīnrakstā ar autora īsto vārdu un 
adresi. Anonimus rakstus neievieto. Redakcijai 
ir tiesības rakstus saīsināt. Rakstos izteiktās 
domas var nesaskanēt ar redakcijas viedokli. 
Čikāgas Ziņas honorārus nemaksā.
Izdevéjs:
Čikāgas latviešu organizāciju apvienība.
Administrātors: Ilmārs Bergmanis
e-pasts: <ilmarbergman@gmail.com> 
tālr.: 847-803-0546
Atbildīgā redaktore: 
Ārija Bergmane             
mob. tālr.: 847-828-9737 
e-pasts: <arijab@comcast.net>
Redaktore: Ināra Sīmane
e-pasts: <isimanis@comcast.net>,
4N013 Randall Road, St. Charles, IL 60175 
tālr: 630-584-5750
Kasiere: Ārija Bergmane
P.O. Box 2824, Des Plaines, IL 60017-2824 
Ziedojumi, maksājumi par sludinājumiem u.c. 
sūtāmi kasierei.
Adrešu maiņu pieteikumi sūtāmi:
Čikāgas Ziņas,P.O. Box 2824
Des Plaines. IL 60017-2824

Mums jālaužas ārā no vēlmes domāt par latviešu valodas 
uzlabošanu kā par apgrūtinājumu un jāiziet ar savu valodu plašajā 
pasaulē. Vai nebūtu labāk gribēt spodrināt valodu, uzskatot to par 
skaistu līdzekli ar kuru celt apziņu, nekā izvairīties no valodas 
bagātināšanas aiz kautrības par kļūdīšanos?

Mūsu valodniekiem un citiem speciālistiem būtu jānāk palīgā 
ar regulāriem ieteikumiem kā uzlabot valodas pielietojumu 
laikrakstos Latvijā un ārzemēs. Šādus rakstus labprāt lasītu vai nu 
katru nedēļu vai pāris reizes mēnesī. Galvenais, ka valodas zinātāju 
labie padomi parādītos regulāri un tie būtu praktiski, īsi un koncentri 
paskaidrojumi par to, kā pareizi lietot vārdus un izteicienus, norādot 
uz bieži pamanītām kļūdām. Tas radītu interesi un gandarījumu par 
mūsu valodas diženumu un skaistumu. 

Tāpēc mēs ļoti priecājamies par rakstiem, kas saistīti ar un par  
latviešu valodu, kas sāk parādīties presē arvien biežāk.  

Iesakām “LAIKS” redakcijai (Ligita Kovtuna – redaktore, 
ligita@laiks.us, Ģertrūdes ielā 27, Rīga , LV-1011, Latvija ) regulāri 
publicēt šādus rakstus. 

Valoda esam mēs paši! Arī LAIKS esam mēs paši!
Jānis J. Dimants, Jr., M.D.

2020. gada 3. janvārī, 
Mineapolē, Minesotā  ASV

Ai, valoda, valodiņa …

Kā bitīte medu sūca,
Tā es ļaužu valodiņu.
Es saliku vārdu ziedus,
Kā puķītes vainagā.

Ziedi paši uzziedēja,
Es nopinu vainadziņu.
Visi ļaudis klausījāsi,
Kad es teicu valodiņ’.

Teici, teici, valodiņa,
Ko upīte burbulēja,
Ko upīte burbulēja,
Nopogoja lakstīgal’!

Kur upīte burbulēja,
Tur uzplauka pumpuriņi:
Kur ļautiņi klausījāsi,
Tur valodas daudzināj’.

MUMS RAKSTA

Latvju dainu domu graudi
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ņemāmā daļa ir savstarpēja apdāvināšanās, kat
ram atnesot (stingri noteikts) tikai ēdamas vai 
dzeramas dāvanas, jo ar latviskām vāzītēm ir visu 
plaukti smagi nolīkuši, un nezinām, ko ar tām darīt. 
Dāvanas pieņēma un par izlozes numuriem rūpē
jās Rūta Veitmane, īstā laikā pasniedzot priekš
niekam bļodiņu ar labi salocītiem laimestu 
numuriem. 

Bet vai tas līdzēja? Kur nu? Priekšnieka pir
mais vilciens – 24 – bija dāvana viņa meitai Ilzei, 
otrs – 1 – viņam pašam! Ļoti aizdomīgi… Brīdi 
vilcinājies un, pēc redzamas bļodiņas satura pār
mīcīšanas, izloze turpinājās, Ainai Eglītei iz
vēlējoties dāvanas un tās nogādājot laimētājiem.

Priekšnieka palīdze Aina arī bija rūpējusies 
par skaisti iekārtotām telpām, divām svecīšu 
rotām eglītēm, kā arī piedāvāja viesiem no savas 
mājas eglēm nogrieztus svaigus zarus, lai katra 
mājās būtu kaut zars īstas egles.

Nobeidzot tika teikti sirsnības un mīlestības 
vardi, un pateicība gan rīkotājiem, gan dalīb-
niekiem, aizsegti logi, aizdegtas Ainas uz visiem 
galdiem sagādātās svecītes, un lielā pacilātībā un 
svētsvinībā dziedāta pēdējā dziesma – Klusa 
nakts, svēta nakts…

O.C.,  foto: Ilze Cakare-Laffee 

	Jāsāk no beigām. Mēs visi pēc saieta 
devāmies mājās priecīgā un pacilātā sajūtā. 
Ziemsvētki bija brīnišķīgi ieskandināti! Kā tas 
notika?

Vispirms tas bija mācītāja Ojāra Freimaņa 
nopelns, un kur tad vēl mūsu Armands Birkens!  
Viņi abi ar ģitārām pavadīja dziesmu lapiņās 
Ojāra apkopotās vecās, mīļās Ziemsvētku dzies
mas, kuŗas ar jūsmu arī dziedājām. Pie tam liekas, 
ka mūsu svētbrīža vadītājs Ojārs nemaz neno
jauta, ka, gatavojoties ievada dziesmai, viņš jau 
pauda nozīmīgu vēsti, proti, viņš pieskaņoja savas 
ģitāras stīgu Armanda ģitāras stīgai, lai kopīgi spē
lējot, skaņas būtu vienā skālā. Šo vēsti nadzīgi bija 
uztvēris saieta vadītājs Oļģerts Cakars, pēc svēt
brīža norādot, ka tāpat arī mums, saieta dalīb
niekiem, ir jāsaskaņojas kopīgā Ziemsvētku priekā 
un mīlestībā uz Dievu un Latviju, un mūsu kopību.

 Pēc māc. Ojāra Freimaņa svētbrīža sirsnī
gajiem vārdiem, lūgšanas un dziesmas, mūsu 
priekšā stājās Armands, kas jau pirms braukšanas 
uz 10 koncertu virkni Latvijā bija izteicis 
vēlēšanos par to pastāstīt pensionāru saietā. Viņa 
stāstījums bija ļoti saistošs, pārsteigumu pilns, 
koncertējot ar Ievu Akurāteri un Loriju Vudu, 
sastopoties ar Piecīšu atveidotājiem tagad Latvijā, 
atsaucīgo publiku un veciem draugiem.

Skaidrs, ka mūsu Piecīši ir atstājuši nozīmīgas 
pēdas Latvijas brīvības atgūšanas ceļā. Paldies 
Armandam, mēs Tevi mīlam un cienām!

Pensionāru Ziemsvētku ieskaņas saieta neat-

Pensionāru Ziemsvētku ieskaņas saiets

Oļģerts Cakars.No kr.: Armands Birkens, Ojārs Freimanis.

Redakcija atvainojas par nokavēto rakstu
Šī raksta teksts un fotografijas redakcijā pienāca 

drīz pēc 11. decembŗa saieta un februāŗa izdevuma 
manuskripta lapā iekārtoti. Nepamanot, elektronikas 
velniņš bija ielavījies redakcijā un izdzēsis salikumu.                           
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Stariņā jauki pavadījām janvāri. Bērni daudz 
dzīvojās pa āru, baudot sneigu. Varējām būvēt 
sniegavīrus un šļūkt ar ragaviņām, taisījām sniegā 
enģelīšus un priecājamies par ziemas dienām. 

Šomēnes arī pētījām ledu un pārdomājām, 
kādos apstākļos tas sasalst, kādos izkūst, kā ledus 
jūtas, utt. Eksperimentējām ar ūdeni, piemēram, 
lielā ledus klucī iesaldējām apelsīna šķēles un 
skujiņas. Citā eksperimentā samaisījām sāli ar 
ūdeni un šķidrumu atstājām siltā vietā. Cik 
brīnumaini, ka burciņas “apledoja” ar skaistiem 
sāls kristāliem. Kāds prieks!

	Turpmāk mācīsimies par cilvēka draugiem 
– ugunsdzēsējiem un policistiem. Bērniem šī 
tema ir ļoti interesanta, jo viņi paši jau daudz zina 
par tiem, kas mūs sargā, bet daudz jauna arī varēs 
iemācīties. Ceram, ka temas laikā īsti ugunsdzēsēji 
arī mūs apciemos.

Mums ir liels prieks, ka mūsu bērnu pulciņam 
ir piebiedrojuās Julianna Friedrich un Sofija 
Mazurski. Sveicam abas meitenītes un viņu 
ģimenes ar līdzdalību Stariņa ģimenē!

Čikāgas latviešu bērnudārzs un pirmsskola
4555 Church St. Suite 100, Skokie, IL  60067

Stariņā ar lielu prieku esam sagaidījuši
 2020. gadu 

Ledus ir slidens, ledus ir auksts,
Ledus ir caurspīdīgs un kādreiz tas ir balts.
Kad liekam ledu siltā vietā, ledus izkusīs,
Bet, kad ieliekam to saldētājā, auksts un ciets tas kļūs!

Raksts un foto: Andārte Philips

1 rindā no kr:Julianna Friedrich, Sofija Mazurski. 2. rindā: Vilnis 
Kalniņs, Eloise Blackburn, Lūkass Jesinskis, Elise Līzenberga, 
Ella Grants, Uma Johannson.

Emina Tupurīte, Nathan Tupurītis, Olivers Tupurītis.

Julianna Friedrich.
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2019./2020. MĀCĪBU GADA KRIŠJĀŅA BARONA LATVIEŠU SKOLAS SAIME

Foto: Gunārs Lucāns
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Piektdienas vakars, sestdienas rīts, 
svētīgs darbs tiek padarīts.
Dieviņ', ļauj tiem stipriem būt, 
kas bērnus latviešu skolā sūt'! 

(Čikāgas Piecīši)

Sestdien, 25. janvārī, Kriš
jāņa Barona latviešu skolā (KBLS) 
noturēja ikgadējo Draudzīgo 
aicinājumu, turpinot tradiciju, 
ko iesāka Kārlis Ulmanis 1935. 
gadā. Akta tema “Piektdienas 
vakars, sestdienas rīts” bija ņemta 
no Čikāgas Piecīšu slavenās 
dziesmas.

Pirms akta viesiem bija 
iespēja paēst pusdienas, kā arī 
izvēlēties kaut ko no bagātīgā 
saldumu galda, ko gatavoja 
korporācijas Dzintra locekles.

Mācītājs Ojārs Freimanis 
ievadīja aktu ar svētbrīdi. Skolas 
pārzine Rasma Kraule uzrunāja 
publiku, uzsveŗot to, ka šogad 
KBLS svin 70 gadu jubileju.

Akta galveno runu teica 
Amerikas latviešu apvienības 
(ALA) priekšsēdis – KBLS 
absolvents Pēteris Blumbergs. 
Viņš stāstīja par ALAs darbību 
un arī dalījās atmiņās par savām 
gaitām šajā pat latviešu skolā. 

Daugavietes pie saldumu galda.

Ojārs Freimanis. Pēteris Blumbergs.

Rasma Kraule. Benita Lāčkāja.

DRAUDZĪGAIS AICINĀJUMS ČIKĀGĀ
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Pēteris uzsvēra to, cik KBLS ir 
svarīga Amerikā. Pieci no devi
ņiem ALAs padomes locekļiem 
ir KBLS absolventi. Salīdzi
nājumā, pieci no deviņiem 
tiesnešiem ASV galvenajā tiesā 
(Supreme Court)  ir Harvard uni
versitātes absolventi. Tātad var 
secināt to, ka KBLS ir augstākā 
līmeņa latviešu skola Amerikā.

Turpinot Piecīšu temu, ze
māko klašu skolēni nodziedāja 
divas no Čikāgas Piecīšu pa
zīstamākajām dziesmām: “Ma
zais letiņš” un “Septiņjūdžu 
zābakiem”. 

Skolotāja Benita Lāčkāja 
deklamēja Kārļa Vērdiņa dzejoli 
“Bērni”. Skolotāja Agnese 
Fitzgerald intervēja Armandu 
Birkenu, kuŗš pastāstīja dažas 
atmiņas par saviem darbiem un 
nedarbiem latviešu skolā.  7., 8. 
un vidusskolas klases audzēkņi 
ar Silvijas Kļaviņas-Barshney 
palīdzību bija sagatavojuši īs
filmu “Sestdienas skola”, kuŗā 
skatītāji redzēja, ko skolēni dara 
sestdienās. Rādīja arī KBLS 10 
gadu jubilejas vēsturisku foto
grafiju īsfilmu.

Armands Birkens un Alnis 
Cers nodziedāja Piecīša Ulža 
Streipa sacerēto dziesmu “Pa
zudušais dēls”, ko publika jūs
mīgi dziedāja līdzi. 

Akta noslēgumā KBLS 
skolas padomes vardā, priekš
niece Māra Jauntirāne pateicās 
labvēļiem, vecākiem, vecvecā
kiem un Čikagas latviešu or
ganizācijām par devīgo atbalstu, 
bez kā skola nevarētu pastāvēt.

Māra Jauntirāne
Foto: Gunārs Lucāns

Ivars Kēlers –  Daugavas Vanagi. Ināra Blumberga  – Sv. Pēteŗa draudze.

Dace Ķezbere – ČLB. Māra Jauntirāne pateicas labvēļiem.

Piecīšu Armanda Birkena, Alņa Cera un skolēnu priekšnesums.
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Skautiem 25. janvārī bija 
īpašas nodarbības, jo Tālivaldis 
Cepurītis apciemoja mūsu pul
ciņu un rādīja savu Latvijas past
marku kolekciju. Tālis bija skauts bēgļu nometnē 
Vācijā, kā arī Grandrapidu vienībā. Viņš ar lielu 
prieku stāstīja par savu vaļas prieku (hobby), ko 
viņš iesācis jaunības gados. Tālis rādīja dažādu 
temu Latvijas pastmarkas, piemeram, latviešu 
slavenību, Latvijas sportistu panākumu, 
vēsturisku notikumu, dabas, un Ziemassvētku un 
citu svināmdienu skatus. Tālis pamācīja skautiem, 
k

Pirmā rindā no kr.: Aldis Kīns, Aleksandrs Fitzgerald, Reinis Velkme, Edgars Bērziņš, 
Vincents Sīmanis. Otrā rindā: v.v. Viesturs Teivāns, Kristofers Blumbergs, Tālivaldis 
Cepurītis, vad. Ēriks Blumbergs.

No kr.: Tālivaldis Cepurītis, v.v. Viesturs 
Teivāns, Kristofers Blumbergs.

kā ar ūdeni var noņemt lietotas pastmarkas no ap
loksnēm.  

Tālis arī uzdāvināja skautiem lielu skaitu 
pastmarku, ko skauti ar lielu prieku pieņēma un 
ielika savās pastmarku burtnīcās. Skauti ir 
pateicīgi Tālim par interesantajām nodarbībām 
un dāsno dāvanu.

Raksts un foto: Ēriks Blumbergs

drošinātus studentus, kuŗus interesē Latvija, tās daba 
un tās nākotne.

Lai arī daudzi gadi pavadīti tālu no Latvijas, arī 
Ģirtam Zeidenbergam pašam vienmēr bijis svarīgi, 
kā aug un attīstās Latvija. Pirms trim gadiem Zeiden­
bergs “Latvijas avīzei” atzina, ka viņš esot dzimis 
demokratiskā Latvijā un arī gribot nomirt tādā pašā 
valstī, taču līdz patiesai tautas varai vēl gaŗš ceļš 
ejams: “Vispirms jātiek pie tiesiskas Latvijas. Esmu 
pacietīgs, zinu, ka 13. Saeimā to nedabūsim, bet 
esmu gatavs gaidīt līdz 15. Saeimai, kad man būs 
96 gadi. Ir cerība, ka varēšu mierīgi atgulties 
Latvijas smiltainē Viesītē”.

latvieši.com

ASV trimdas inteliģences aktīvists un mecenāts 
Ģirts Zeidenbergs bija aktīvs dzinējspēks trimdas 
organizācijā “Tilts”, kuŗas mērķi ir atbalstīt 
latviešu kultūru un izglītību. “Tilts” gadu desmitu 
gaitā veicinājis latviešu tautas identitātes 
saglabāšanu kā ārzemēs, tā Latvijā, liekot sevišķu 
uzsvaru uz skolu un jauniešu centienu atbalstu 
Latvijā, iepazīstinājis ASV iedzīvotājus ar Latviju 
un tās sasniegumiem. Tā ticis veidots tilts kultūras 
jomā starp latviešu tautu Latvijā un ārzemēs.

Šādu “tiltu” Ģirts Zeidenbergs kopā ar ģimeni 
būvējis arī personīgi. “Vītolu fonda” paspārnē 
dibināta stipendija dēla Ērika Andra Zeidenberga  
piemiņai, lai atbalstītu spējīgus, centīgus, mazno-

2020. gada 16. februārī Mūžībā devies Ģirts Zeidenbergs

skauti iepazīstas ar Latvijas pastmarku kolekciju
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2020. gada februāŗa pirmās nedēļas nogalē 
Čikāgas latviešu gaiduun skautu pulciņi kārtējo 
reizi devās uz ziemas nometni Gaŗezerā. 
Kopskaitā bijām 35 vadāmie un 10 vadītāji.  
Izbraucot no pilsētas, mazliet bažījāmies, vai 
būs labvēlīgs laiks  un svarīgākais – sniegs. Un 
tā arī sanāca! Sniega nebija daudz, bet pietiekami, 
lai guntiņas un mazskauti laistos ar ragaviņām 
pa kalniem, gandrīz bez izņēmuma netrāpot 
kokiem. 

 Ieradušies Gaŗezerā, drīz pēc nometnes 
atklāšanas, gaidas devās jāt, kamēr skauti, 
dižskauti un lielgaidas steidzās slēpot. Guntiņas 
un mazskauti apstaigāja labu daļu Gaŗezera 
teritorijas. Bija ko izskriet, pabraukt ar ragaviņām 
un padzīvoties ezermalā. Atceļā redzējām bebŗu 
būvētās mājvietas, un acīgākā guntiņa ieraudzīja 
kokus, ko bebŗi bija gandrīz  jau pārgrauzuši. 
Atgriezušies nometnē, pagatavojām “sniega 
saldējumu” ko visi slavēja par gardu.

Vecāko pakāpju pulciņi no savām nodarbībām 
atgreizās noguruši, bet priecīgi. Zirgi esot bijuši 
burvīgi, izņemot vienu, kas ar pakaļkājām esot 
spēris tā, ka zirgs, kas sekojis, ir bijis nelaimīgs. 
Gaidas tomēr esot braši turējušās, un jātic, ka 
jāšanu viņas gribēs atkārtot.

“Mežnieku vakariņu” pagatavošanai  saim
nieki un saimnieces bija sarūpējuši nepieciešamos 
produktus, ko katrs nometņotājs pats iesaiņoja 
alumīnija folijā un tad oglēs izcepa. Tas jau nav 
pat jāsaka – nometnē ēdiens vienmēr vislabāk 
garšo. 

Pēc vakariņām bija karaoke vakars, dižskautu 
un lielgaidu vadībā. Varēja piedalīties ar paša 
izvēlētu dziesmu vai piebiedroties draugu dzies
mai. Izdevās pat mazliet padejot pirms jaunākās 
pakāpes devās uz naktsmieru. Tāpat kā ar maltī
tēm, zinām, ka pēc svaigā gaisā pavadītās dienas 
ir vienmēr salda gulēšana, kaut gan vēl bija 
runāšana, čukstēšana un intrese par to, kas notiek 

Gaujas 6. Gaidu vienība 
Vadītāja Daina Cera, tālr.: 773-685-0892
e-pasts: <dainalnis@earthlink.net>

Staburaga 70. skautu vienība 
Priekšnieks: Guntis Dāboliņš, tālr.: 847-696-9889
e-pasts: <idabolins@comcast.net>

Ziemas nometne Gaŗezerā

Violeta Kataja, Aleksandra Rivjēras, Nora Blumberga.

No augšas: Sofija Šāltane, Kaiva Freimane, Kate Andersone, 
Regija Alena, Līga Phillips, Emilia Touw.
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Otrais no kreisās: Viktors Kalniņš, Izabella Brence, Ģints Brencis, Edgars Cers un 
Matejs Brencis. 

Hokeja spēles dalībnieki: gaidas, mazskauti un guntiņas.

citās istabās. Bet tad, kad visi iemiga, dusa tiešām 
bija salda.

 Nākamajā rītā pēc burvīgām brokastīm pie
nāca satraucoša ziņa. Laimes mātei vētrā pazudusi 
slotiņa, un viņa lūdza visiem vadāmajiem palīdzēt 

to atrast. Tā sākās šķēršļu gājiens, kur visas 
pakāpes piestrādāja. Viņi palīdzēja “meža dzīv
niekiem” uzpost un izgreznot savas mājvietas ar 
latviskiem rakstiem, iemācījās atšķirt un pazīt 
kokus, kā arī izpildīja veiklības spēles, ieskaitot 

Kate Andersone. 
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bluķa nešanu. Beigās visas gru
piņas sapulcējās un atklāja, ka 
paši, pielietojot meža dzīvnieku 
dāvinātos sprungulīšus, Laimai 
par lielu prieku, varēja atdarināt 
Laimas slotiņu, 

Nometni slēdzām karog
kalnā, kur vadītāji apbalvoja 
šķēršlu gājiena dalībniekus un 
pateicās  tiem, kuŗi  mūs atbal
stīja un tik rūpīgi gādāja par to, 
lai nometne būtu tik burvīga. 
Tikai 357 dienas līdz mākamajai 

Žubīte Streipa 
Foto: Larisa Freimane 

Valdis Kalniņš, Ž. Streipa
Atgriezušies no šķēršļu gājiena: Edgars Cers, Jancis Hounahan, Emīlija Blumberga, 
Izabela Brence, Viktors Kalniņš.

2020. gada ziemas nometnes dalībnieki Gaŗezerā.
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ČIKĀGAS LATVIEŠU ORGANIZĀCIJU APVIENĪBAS (ČLOA)
UN STIPENDIJU FONDA (SF) ZIŅAS

izglītības labā. SF šajos gados ir piešķīris vairāk 
nekā 610 stipendiju ar kopsummu, kas pārsniedz 
$167,000! Stipendiātu sarakstos redzam vārdus, 
kuŗi pašreiz ir vadības posteņos skolā, gaidās un 
skautos, draudzēs u.c. organizācijās. Vairums sti
pendiju izdalītas ar nolūku atbalstīt skolēnus, kuŗi 
vēlas piedalīties Gaŗezera vasaras vidusskolā un 
Gaŗezera sagatavošanas skolā, kā arī vairākus gadus 
tika atbalstīta līdzdalība ALAs “Sveika, Latvija!” 
programmā. Bez tam, sarakstos redzam arī stipendijas, 
kas piešķirtas, lai jaunieši varētu apmeklēt Minsteres 
ģimnaziju, Rietummičiganas universitāti, Latvijas 
universitāti un Eiropas Vasaras skolu.

Galvenokārt šīs stipendijas ir sagādātas ar 
milzu darbu, ko veica SF valde un palīgi, rīkojot 
gadskārtējo sarīkojumu un loterijas izlozi. 2003. 
gadā SF ienākumi bija $10,000 sakarā ar XI 
Vispārējo latviešu dziesmu svētku ASV Rīcības 
komitejas Čikāgā 2002. gadā rīkoto svētku 
atlikumu. Sevišķi jāpateicas Emīlijai Ekšēvicai, jo 
redzēju kases grāmatas ierakstos $500 ziedojumus 
gadu pēc gada, parasti divreiz, trīsreiz vai pat četrreiz 
gadā. Paši varat izrēķināt, cik dāsns viņas ziedojums, 
un labi zinām, ka ČLOA – SF nebija vienīgā 
organizācija, kas saņēma šādu Ekšēvicas kundzes 
atbalstu un mīlestību.

Mārtiņš Stāks – ČLOA prezidija priekšsēdis

2020. gada februāŗa Čikāgas Ziņas numurā 
ziņots, ka ČLOA delegāti jau 9. janvārī piedalījās 
savā pirmā šī gada sanāksmē, kur pārrunāja vairāku 
sarīkojumu plānus. ČLOA prezidijs cer drīz tikties, 
lai tuvāk pārrunātu š. g. Latvijas Valstssvētku 
sarīkojumu, kas notiks 21. novembrī. To esam 
iecerējuši atkal atzīmēt Ciānas īpašumā pēc latviešu 
skolas stundām. Šoreiz rīkošanā piedalīsies Ciānas 
draudze. Esam iecerējuši turpmākajos gados 
Latvijas Valstssvētku sarīkojumus īstenot kopā ar 
citām organizācijām. 21. novembŗa datums ir 
atzīmēts Čikāgas Ziņu sarīkojumu kalendārā (skat. 
priekšpēdējā lpp.).

Turpinājumā mazliet par Stipendiju fondu. SF 
dibināts 1985. gadā, un stipendijas piešķirtas no 
1986. līdz 2016. gadam - 31 gadu! Kopš 2016. gada 
SF nav bijis aktīvs, un 2019. gadā ČLOA prezidijs 
oficiāli pārņēma SF vadību. SF nav likvidējies, tas 
patur savu 501(c)3 nodokļu statusu. Lai šis statuss 
varētu pastāvēt, gadījumā, ja tas  noderētu ČLOA, 
ir izpildīti visi valdības gadskārtējie pieprasījumi.

Biju iepriecināts un pārsteigts, pārskatot SF 
kases grāmatu, ko saņēmu no bijušā SF kasieŗa 
Gunāra Lucāna, kuŗš šo amatu ir pildījis pēdējos 17 
gadus. Pateiksim LIELU PALDIES Gunāram un 
visiem, kuŗi ar viņu un pirms viņa ir veikuši tik 
nopietnu darbu Čikāgas latviešus jauniešu latvikās

Aldermanis Anthony Napolitano, Helmuts Lāčkājs, aldermane
Samantha Nugent, Gladstone Park tirdzniecības kameras 
prezidents Dave Wians.

Pelnīta atzinība
 2020. gada 20. janvārī Helmuts Lāčkājs saņēma 

Edgebrook Sauganash tirdzniecības kameras 
(Chamber of Commerce) atzinību - “Biedru/pado
mes locekļa 2019.gada biedrs” (Member/Board mem
ber of the year-2019). Helmuts ir aktīvs Gladstone 
Park tirdziecības kamerā, kā arī Des Plaines Izaak 
Walton League of America. 35 gadus Helmuts 
strādā savā finanču uzņēmumā McCarthy and 
Associates kā sertificēts finanču plāņotājs (Certified 
Financial Planner). Helmuts ir bijis aktīvs vairāku 
latviešu organizāciju padomēs, piem, Čikāgas 
latviešu organizāciju apvienībā, darbojies skautu 
organizācijā un Mednieku un makšķernieku klubā.

Benita Lāčkāja
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gadā  piedalījās studentu olimpiādē 
(mūsdienās Universiāde) Latvijas sie
viešu studentu basketbola vienībā. 
Pirmajā reizē Austrijā tika izcīnīta otrā 
vieta pasaulē, bet otrajā izdevās tri
umfēt Eiropas mērogā. Tāpat Margrie
ta 1938. gada 28. maijā piedalījās arī 
Latvijas sieviešu basketbola izlases pir
majā spēlē, kuŗā nācās piekāpties mūsu 
dienvidu kaimiņienēm no Lietuvas ar 
5:14. Patiesībā gan studentu, gan 

sieviešu izlases bija teju viena un tā pati komanda, 
jo pārsvarā tajā spēlēja vairākkārtējās valsts 
čempiones “Universitātes Sports” basketbolistes.

Margrieta Buša-Otlane pērn ar Čikāgas latviešu 
tautas deju kopu �“Mantinieki” nosvinēja savu 107. 
dzimšanas dienu. (Skat. Čikāgas dejotāju kopas 
Mantinieki Facebook un Čikāgas Ziņu nr. 428. 
Red.). Trimdas laikā Margrieta darbojusies dažādās 
latviešu organizācijās, piemēram, studenšu korpo
rācijā “Dzintra” un Dienvidamerikas latviešu ap
vienībā, ASV latviešu deju kopai iestudējusi dejas, bija 
čakla rokdarbniece. Pēc Latvijas neatkarības atjau
nošanas Bušu ģimene savus atgūtos īpašumus Latvijā 
novēlēja Vītolu fondam, lai nodrošinātu stipendijas 
latviešu studentiem. Jauns.lv izsaka līdzjūtību 
Margrietas Bušas-Otlanes tuviniekiem! Lai gaišs 
ceļš Mūžībā! (Autors Elmārs Barkāns; jauns.lv)

PBLA ziņu apskats - 2020. gada 29. janvārī

Sava 108. mūža gadā mirusi Margrieta Buša
Čikāgas piepilsētā 2020. gada 

24. janvārī mūžībā aizsaukta, iespē
jams, pasaulē vecākā latviete, Valkā 
dzimusī Margrieta Buša-Otlane, vēsta 
Valkas novada mērs Vents Armands 
Krauklis. Buša-Otlane 2. pasaules kaŗa 
laikā devās trimdā – vispirms uz Vā
ciju, bet pēc tam uz Čīli, no kurienes 
pārcēlās uz ASV. Pirmās brīvvalsts 
laikā viņa bija pazīstama basket
boliste. Trimdas laikā Buša-Otlane 
nepārstāja nodarboties ar sportu, bija aktīva vietējās 
latviešu kopienas darbiniece.

Margrieta Buša dzimusi 1912. gada 14. oktobrī 
Valkā. 1936. gadā absolvējusi Latvijas Universi
tātes Juridisko fakultāti un bija pazīstama “Uni
versitātes sporta” basketboliste un volejboliste, 
rakstīja laikraksts “Sporta Pasaule”.

1962. gadā radio “Amerikas Balss” latviešu 
raidījumā viņa, būdama vēl Čīles iedzīvotāja, par 
savu dzīves gājumu stāstīja: “Mēs esam labi iekār
tojušies. Mans vīrs strādā par inženieri, ceļ lielas, 
augstas – piecpadsmit un sešpadsmit stāvu mājas, 
visas ir zemestrīču drošas. Es pati amerikāņu koledžā 
Santjāgo (Čīles galvaspilsētā) esmu vingrošanas 
skolotāja”. ASV Bušu ģimene bija ieradusies 
“izlūkbraucienā”, jo bija nolēmusi pārcelties uz 
Ziemeļameriku. Drīz vien arī Buši pārcēlās uz ASV.

Viņa pastāstīja, ka savā laikā – 1937. un 1939. 

Vēra Riekstiņa 101 gadA VECUMĀ AIZSAUKTA VIŅSAULĒ
Vēra Riekstiņa, dzimusi 

Strazda, Kalētu ciemā, Liepājas 
apriņķī 1918. gada 5. jūnijā mū
žībā aizsaukta 2019. gada 28. 
novembrī Evanstonā, IL.

Vēra beigusi Blaumaņa pa
matskolu, pēc tam mācījās 
Liepājas komercskolā. Strādāja 
policijas iecirkņa birojā līdz 
1940. gadam.  1944. gadā kopā ar 
māti sāka bēgļu gaitas, dodamās uz 
Vāciju , kur nonāca Oldenburgā, 
tad aizsūtītas uz Meklenburgu un 
pēc tam uz Libeku.

1950. gadā Vēra ar māti ieradās 
ASV, Čikāgā. Drīz vien Vēra iestājās 
komptometru (to laiku skaitļotājs) 
kursos, kas bija nepieciešams, lai  
atrastu biroja darbu. Kursus sekmīgi 
beigusi, Vēra iesaistījās darbā kādā 
apdrošināšanas sabiedrībā, kur strā­
dāja līdz pensionēšanās dienai.

Pilnīgāks apraksts par Vēru, 
īpaši par viņas darbību Čikāgas 
latviešu sabiedrībā, skat. Čikāgas 
Ziņu 2018. gada novembŗa  (Nr.418) 
izdevuma  6.-7.  lpp.

Red.
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used to justify execution and cultural 
extinction.  Book II: Witch Hammer 
likens Communist tactics to an ancient 
manual on how to interrogate and 
torture witches, and hints at the mystical 
force of Latvia’s forest lore. Book III: 
The Knock at Night, takes place on 
June 14, 1941, the night of mass de
portations, and shows how brutal Soviet 
repressions made the country welcome 
the German army as liberators.

Despite the dark historic context, 
the story is engaging and entertaining. The books 
are available in several formats, including: 
e-book; short, quick reads for the Young Adult 
audience; and a volume entitled The Ghastly Year 
that includes all of Books I-III. 

Book IV Thunder Cross, coming soon, is set 
during the German occupation.

 Books purchased for Latvian schools 
receive a 20% discount.

Mathur, the 2019 President of the Southern 
California Chapter of the Historical Novel 
Society, often travels to Latvia for research. She 
reclaimed real property confiscated by Soviet-era 
communists, and subsequently worked to restore 
the family's antebellum country house in Ikškile, 
Vidzeme. Mathur has dug up treasure buried in 
Latvian soil for fifty years, and traveled the trans-
Siberian railroad to what’s left of the gulag 
archipelago on the trail of Stalin-era deportees. 
When not writing, Diana’s passion is dance, and 
she performed with Perkonitis Folk Dance 
Company (based at the Southern California 
Latvian Community Center in Los Angeles) at 
the 2019 North American Latvian Song Fest in 
Toronto. The author is available for readings and 
book club visits.

Pictured:  End of War, Going Home (1947); 
and other art by Latvian Legionnaire Kārlis 
Smiltens inspires the historical fiction series. 

For further information, contact Diana Mathur 
310-266-3816, dianamathur@gmail.com

The American Latvian Association 
(ALA) Cultural Foundation has 
awarded a grant to author Diana 
Mathur for her proposal to elevate 
knowledge of Latvia through the 
reading of a good novel.

Mathur’s proposal posits that, 
when immersed in a story, a reader is 
open-minded and may come to care 
about the characters, which often 
translates into caring about real 
people. Latvians are elevated when 
people know of and appreciate their 
unique culture. Reading historical fiction is a 
palatable way to digest new facts. 

Knowledgeable people are more likely to shed 
mischaracterizations, such as the bias that Latvian 
Legionnaires were fascists, and recognize parallels 
between the past and the current geopolitical 
landscape. For example, when the viability of 
NATO’s Article 5 is questioned, when Russia 
annexes the Ukraine with impunity, at such critical 
junctures it benefits Latvia to have American and 
worldwide fans. Reading stories set in Latvia can 
help people understand Latvia’s past and care 
about the present geo-political situation.  

The crux of the proposal is a one-year ad
vertising campaign promoting Mathur’s historical 
fiction series The Linden Tree & the Legionnaire.  
The novels will be promoted in the print or on-
line newsletters of the major Latvian community 
centers across the country. All grant monies will 
be invested in Latvian community center 
newsletters.

The Linden Tree & the Legionnaire is an histori
cal fiction series that portrays a young Latvian 
man struggling to survive the Stalin versus Hitler 
meat-grinder with his dream intact. 

The series is inspired by the art and accounts 
of the late Corporal Kārlis Smiltens, de facto War 
Artist of the Latvian Legion, and the author’s 
uncle by marriage, and depicts coming of age 
under the Russian occupation. Book I: Article 58, 
refers to the section of the Russian Criminal Code 

ALA  atbalsta grāmatu autori Dianu Mathur 
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CELTNIECĪBAS DARBI

Piedāvā kvalitātīvi veikt ēku, istabu, pagrabu garāžu, 
logu pārbuves, jumtu un māju sienu segumu, 
cementa lējumu, elektrības kabeļu, santechnikas, 
krāsošanas, mēbeļu labošanas, kā arī jebkādus 
sīkākos darbus.

Palīdz plānot jaunas istabas vai ēkas piebūves.
Apdrošināšana ir iekļauta. 
Bezmaksas konsultācija.

Raimonds Dunkelis
Tel./fax:  630-790-0320 vai 800-464-8977

<www.finecraftconstruction.com>          

847-759-9599
1225 Perry Street, Des Plaines, IL
1272 Miner Street,  Des Plaines, IL

Zobārstniecības kabinets
            

l Bezmaksas zobu pārbaude un konsultācija. 
l	 Modernas ierīces un instrumentu sterilizācija.
l	 Uz krāsaina ekrāna jūs redzēsit savus zobus tieši 	
	 tā, kā  zobārsts tos redz.
l	 Ārstēšana, izraušana, neredzamās plombes, 		
	 nervu kanālu un smagaņu ārstēšana, zobu 		
	 kosmētika, implanti.
l	 Neatliekamo ārstniecību izdarām nekavējoši.
l	Zobārstniecības darbnīca atrodas uz vietas: 		
	 izgatavojam protēzes, kroņus, tiltiņus – salabošana
 	 tajā paša dienā.
l	 Miega apnia (Sleep apnea appliance).
l	 Klinika ērti iekārtota pirmajā stāvā.
l	 Automašīnas novietošana tieši pie durvīm.
l	 Pieņemam no 9:00 a.m. līdz 9:00 p.m.

410 E. Rand Road 
Mt. Prospect, IL 60056-2161

 847/394-2336
and

3440 N. Central Ave. 
Chicago,  IL. 60634-394 

773/545-5420
www.matzfuneralhome.com

 Ģimenes īpašūmā un vadībā
 kopš 1883. gada
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saprātīgās saimnieces piedāvā
Puraviem ir sena vēsture, un to dzimtene ir Vidusjūras piekraste. Šī dārzeņa izcelsme iet roku 

rokā ar sīpoliem, un to izmantošana ir atspoguļota seno ēģiptiešu sienu gleznojumos. Tādēļ ir pamats 
uzskatīt, ka puravi, tāpat kā ķiploki, ir vieni no senākajiem dārzeņiem. Puravos daudz C vitamīna, un 
tāpat kā ķiploki un sīpoli, tie ir labvēlīgi asins un sirds darbībai.

Kopā ar garšīgu, tumšu īru alu, šī recepte ir ideāla Sv. Patrika dienas uzkoda.

Siltais siers ar puraviem

Norādījumi

1.	 Pannā izkausē sviestu. Pieliek puravu.  	
	 Uzber sāli.  Puravu cep, kamēr tas ir mīksts 	
	 un sāk brūnināties, 10-12 minūtes.
2.	 Palielā bļodā sajauc cepto puravu, čedāra 	
	 sieru, krējumsieru, majonēzi, alu, sāli un 	
	 piparus.
3.	 Pārliek cepamtraukā.  Cep 400 gradu krāsnī 	
	 18-20 minūtes, kamēr burbuļojas un virsma 	
	 ir brūngana.  
4.	 Pasniedz ar sausiņiem.

Sastāvdaļas 6-8 uzkodu porcijām 

1 ēdamkarote sviesta
1 puravs, uzmanīgi skalots, sagriezts 
pusmēnestiņos (tikai balto un gaiši zaļo daļu)
8 unces čedara siera, sarīvēts
8 unces krejumsiera, istabas temperatūrā
¼ krūzes majonēzes
3 ēdamkarotes tumša alus, piemēram Guinness
Sāls un pipari, pēc garšas
Rupjmaizes vai citi sausiņi

“Čikāgas dzīves mirkļi” – mūsu Čikāga, mūsu stāsti
Atceraties nostāstus par Latvijas laikiem? Par dzīvi dīpīšu nometnēs? Vai par dzīvi padomju laikos? 

Tagad šīm latviešu leģendām ir laiks pievienot mūsu spilgtākās atmiņas par latviešu notikumiem 
Čikāgā.

Sākam ar prāta vētru. Aicinām katru, kam ir e-pasts sūtīt Čikāgas Ziņu redakcijai 3-5 top “Čikāgas
dzīves mirkļus”, kas raksturo mūsu sabiedrību. Sakumā uzrakstām gadu, vai vismaz desmitgadi. 

Man sanāca šādi:
1) 70tie –Jānis Kramēns un Jānis Sedliņš dedzīgi aicināja visus iespējamos jauniešus uz Jaunatnes 

pulciņu jeb JP (džei-pī).
2) 70tie – Kr.Barona skolas koklēšanas ansambļa “Kaivas” vadītāja Vladislava Višteļa stāsts, kā

braucot mājās no mēģinājuma, iegriezies savas mājas iebrauktuvē Lemontā un konstatējis, ka
prombūtnes laikā tornādo izpostījis māju. Visas kokles burtiski vējā. Žēl bija nošu rakstāmmašīna, ar
kuŗu rakstīja koklētājām aranžējumus.

3) 70tie – Brīvbiļete uz Čikāgu no GVV – autobuss atveda un aizveda GVV jauniešus demonstrēt
vasaras karstumā Daley Plaza. Guvām pieredzi, kādas nebija vienaudžiem, varēja satikt
demonstrētāju Tedi Zieriņu, bet nevarēja tik līdz mājām. Tās bija tik tuvu, un reizē tik tālu...

Nosūtiet savus “Čikāgas dzīves mirkļus” uz isimanis@comcast.net ievietošanai ČZ ar vai bez 
foto ne vēlāk par mēneša 15. datumu.

Māra Sīmane

Redakcijas piezīme: Publicējot atmiņas, ČZ redakcija pievienos iesūtītāja vārdus, bet nebūs 
atbildīga par aprakstīto notikumu precizitāti.
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Dievkalpojumi un sarīkojumi

450 Forest Preserve Drive, Wood Dale, IL 60191-1983 
tālr: 630-595-0143
Mācītājs: Ojārs Freimanis, tālr.: 773-818-6965; 
e-pasts: <ojars.freimanis@gmail.com>
Draudzes priekšnieks: Uldis Pūliņš, tālr.: 630-759-8314 
e-pasts: <uvpulins5@gmail.com>
Dāmu saimes priekšniece: Ināra Blumberga, 
tālr.: 847-832-0933, e-pasts: <gblumb@aol.com>
Draudzes Facebook: <https://www.facebook.com/
Cikagas-LELBA-Sv-Petera-Draudze> 

LATVIEŠU
EV. LUTERISKĀ
SV. PĒTEŖA 
DRAUDZE

6551 W. Montrose Ave., Chicago, IL 60634-1499, 
tālr.: 773-725-3820, e-pasts  <cianasdraudze@gmail.com>
Mācītāja: Gundega Puidza, tālr.: 708-453-0534
Draudzes priekšniece: Silvija Kļaviņa-Barshney
tālr.: 872-301-6638
Dāmu kom. priekšn.: Ināra Grigolats, tālr.: 847-729-6213
Mājaslapa: caur <cikaga.com> vai Facebook

ČIKĀGAS LATVIEŠU 
EV. LUTERISKĀ
CIĀNAS DRAUDZE

2020. gada marts 

Svētdien,	 1. martā, 10:00 – Dievkalpojums. 

		 Kafijas galds.

Svētdien,	 8. martā, 10:00 – Dievkalpojums. 
		 Zupas pusdienas.

Piektdien,	 13. martā, 12:00 – Piektvakars: Filma 		
		 Nacionālie dārgumi “Sibīrijas bērni” 
		 un pārrunas.

Svētdien,	 15. martā, 10:00 – Draudzes darbinieku 	
		 amatā ievešanas dievkalpojums. Kafijas 	
		 galds. Padomes sēde ar konstruēšanos. 

Svētdien,	 22. martā, 9:15 – Dāmu komitejas sēde.
		 10:00 – Dievkalpojums. Kafijas galds.

Piektdien,	 27. martā, 12:00 – Piektvakars: 
		 Filma “Man izdzīvot palīdzēja ticība” (Lidija 	
		 Lasmane-Doroņina) un pārrunas.

Svētdien,	 29. martā, 10:00 – Dievkalpojums. 
		 Kafijas galds ar jubilāru godināšanu.

2020. gada aprīlis

Svētdien,	 5. aprīlī, 10:00 – Dziesmots Pūpolu 			 
		 svētdienas dievkalpojums. Siltas pusdienas.

Kopas priekšnieks: Juris P. Valainis	  
Kopas vice-priekšniece: Zita Velkme, tālr.: 630-372-9952
e-pasts: <zitavelkme@juno.com> 

ČIKĀGAS LATVIEŠU 
KATOĻU KOPA
Immaculate Conception Church
7211 W.Talcott Ave., Chicago, IL

2020. gada marts
Svētdien,	 1. marts, 10:00 – Gavēņa laika 1. svētdienas 	
	 dievkalpojums ar dievgaldu. Kafijas galds.
	 12:00 – Draudzes pilnsapulce.
Svētdien,	 8. martā, 10:00 – Pulkveža Oskara Kalpaka 	
	 atceres dievkalpojums. Pusdienas.
Piektdien,	13. martā,12:00 – 2. Piektvakars Ciānā. 	
	 Skatīt reklāmu 15. lpp.
Svētdien,	 15. martā, 10:00 – Gavēņa laika 3. svētdienas 	
	 dievkalpojums. Kafijas galds.
	 12:00 – Dāmu saimes pilnsapulce.
Svētdien,	 22. martā, 10:00 – Gavēņa laika 4. svētdienas 	
	 divvalodīgs dievkalpojums ar dievgaldu. 	
	 Kafijas galds.
Piektdien,	27. martā, 12:00 – 3. Piektvakars Ciānā. 	
	 Skatīt reklāmu 15. lpp. 
Svētdien,	 29. martā, 10:00 – Gavēņa laika 5. svētdienas 	
	 dievkalpojums. Kafijas galds.

Olīvkalna kapos Sv. Pēteŗa draudzei ir brīvas kapu vietas, 
cena $ 1,000-draudzes locekļiem un $1,200 citiem, kas nav 
draudzes locekļi; salīdzinot ar caurmēra cenu $2,095. 
Sazinieties ar Modri Galenieku (847) 823 3713. 

6551 W. Montrose Ave., Chicago, IL 60634-1499
Priekšnieks: Ivars Kēlers, tālr.: 773-625-4150
e-pasts: <kelivar@aol.com>
Kasiere: Ināra Grigolats, tālr.: 847-729-6213
Adrese: 600 Huber Lane, Glenview, IL 60025

Čikāgas
Daugavas vanagu 
apvienība

DV iestāšanās maksa vienam gadam $21.00.

Dievkalpojumi un sarīkojumi

Leontīne B. Anstrats
Dzimusi 1927. gada 14. maijā Varakļānos

Mirusi 2020. gada 5. februārī, Čikāgā
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SARĪKOJUMI/SANĀKSMES

Adrese:

Pasūtiniet  Čikāgas Ziņas  P.O. Box 2824, Des Plaines, IL 60017-2824
ZIEDOJUMS:

$

Redakcija lūdz vismaz $55.- vai vairāk ziedojumu gadā sagatavošanas un iespiešanas tiešo izdevumu segšanai.

Vēlos, lai redakcija sūta kartīti:                            Vēlos paziņot par dāvanu pats/pati:                           

Dāvinātāja vārds un uzvārds:

Vārds, uzvārds:

2020. gada marts
Sestdien,	 7.  martā, Stariņa skolas 15. gadu pastāvēšanas  	
		 jubilejas balle. Papildus informācija sekos.

Trešdien, 	 11.  martā, Pensionāru saiets Ciānā plkst. 12:00.

Piektdien,	13. martā, 2. Piektvakars. Filma Nacionālie 	
	 dārgumi “Sibirijas bērni” Ciānā plkst. 12:00.

Piektdien,	27. martā, 3. Piektvakars.  Filma “Man 	
	 izdzīvot palīdzēja ticība” (Lidija Lasmane- 	
	 Doroņina) Ciānā plkst. 12:00. 	

2020. gada aprīlis
Sestdien,	 18. aprīlī, Čikāgas Bērnu Ansamblis (ČīBAs)	
		 kopā ar Čikāgas Piecīšu dalībniekiem sniegs 	
		 koncertu ar Piecīšu dziesmām. Igauņu namā. 	
		 Papildus informācīja sekos.

Sestdien,	 25. aprīlī, Čikāgas latviešu TDK Mantinieki 	
		 un viesi “Lai dzīvojam, lai svinam”. Dziesmu 	
		 un deju spēle 2 cēlienos. Igauņu namā. 		
		 Papildus informācīja sekos.

2020. gada maijs 
Sestdien, 2. maijā, Krišjāņa Barona latviešu skolas  	
		 Čikāgā 70 gadu jubileja.

Sestdien, 9. maijā, Čikāgas vīru koŗa pavasaŗa 	koncerts.

Piektdien, 29. un sestdien, 30. maijā, (agrāk izziņotie	
		 datumi mainīti) Latvijas pasu atjaunošanas 	
		 stacija Čikāgā. Vietu un laiku ziņosim vēlāk.
      	 Pasu stacijas vadītāja Čikāgā - Dace Ķezbere.

2020. gada novembris 
Sestdien,	 7. novembrī,  Čikāgas  latviešu biedrības 85 	
		 gadu jubilejas svinības. 
Sestdien,  21. novembrī,  Latvijas Valstssvetku 			
		 sarīkojums Ciānā.

ČikĀgas Latviešu Biedrība
Čikāgas latviešu nams
4146 N. Elston Ave., Chicago, IL 60618
tālr.: 773-588-2085 

Mājaslapa <www.cikagaslatviesubiedriba.com>
Priekšniece:  Dace Ķezbere
tālr.: 773-919-3936, e-pasts: <itsdace@gmail.com>

2020. gda 7. novembrī –  ČLB 85 gadu jubilejas svinības.

ČLB Bibliotēka atvērta pēc norunas, sazinoties ar Daci 
Ķezberi, tālr. 73-919-3936 vai  <itsdace@gmail.com>.

LAW OFFICES  
OF

JOHN ROBEZNIEKS, 
CHARTERED

John Robeznieks, J.D., L.L.M.
738 East Dundee Road - Suite 302

Palatine, Illinois 60074
 (847) 202-0120 

facsimile (847) 202-0122
e-mail address: robeznieks@aol.com

engaged in the general practice of law
with an emphasis in the areas of 

real estate, corporate and business 
transactional matters,

taxation, probate and estate planning
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CHICAGO NEWS (ČIKĀGAS ZIŅAS), a Latvian Newspaper founded in 1975, is 
published by the United Latvian Association of Chicago, a not-for-profit organization. 
Publication address: P.O. Box 2824, Des Plaines, IL 60017-2824.
Printed by AUGSTUMS PRINTING SERVICE, INC., 1621 South 17th Street,            
Lincoln, NE 68502-2698 • Tel  402-474-1591 • e-mail: aldis@augstumsprinting.com
Editor-in-Chief: Ārija Bergmanis  • Tel. 847-803-0546

 ČIKĀGAS LATVIEŠU RADIO RAIDĪJUMI SKAN
pirmdienās no 7:00 - 8:00 vakarā.
Tos pārraida WSBC AM 1240 viļņos
Ziņojumus un sludinājumus pieņem: V. Galenieks • tālr.: 847-823-3713,
e-pasts: <galenieks@att.net>
Silvija Kļaviņa-Barshney • Tālr.: 872-301-6638, e-pasts <skbdesign1@yahoo.com>
Pēteris Špels, e-pasts  <pspels@gmail.com>
Ziedojumu čekus lūdzu rakstīt uz: Latvian Broadcasting vārda un sūtīt
Valijai Galenieks  1008 Hastings Str., Park Ridge, IL 60068-3262
Raidījumu ierakstu CD’s var pasūtināt no V. Galenieks.  Cena – $6:00
Var klausīties raidījumus datorā, saņemot .mp3 faili e-pastā, caur Dropbox.
Informācija pie Silvijas, Pēteŗa vai Modŗa Galenieka

ČIKĀGAS LATVIEŠU ORGANIZĀCIJU APVIENĪBA
Priekšsēdis Mārtiņš Stāks
e-pasts: <martinstaks@gmail.com>  
mobilais tālr.: 925-303-3089

 

2020. gada
MARTS

  1 Sv	 Ivars, Ilgvars
  2 P	 Lavīze, Luīze, Laila
  3 O	 Tālis, Tālavs, Marts
  4 T	 Alise, Auce
  5 C	 Austra,  Aurora
  6 P	 Vents, Centis, Gotfrīds
  7 S	 Ella, Elmīra

  8 Sv	 Dagmāra, Marga, 
	 Margita
  9 P	 Ēvalds
10 O	 Silvija, Laimrota, Liliāna
11 T	 Konstantīns, Agita
12 C	 Aija, Aiva, Aivis
13 P	 Ernests, Balvis
14 S	 Matilde,  Ulrika

15 Sv	 Amilda, Amalda, Imalda
16 P	 Guntis, Guntars, 
	 Guntris
17 O	 Ģertrūde, Gerda
18 T	 Ilona, Adelīna
19 C	 Jāzeps
20 P	 Made, Irbe
21 S	 Una, Unigunde, 		
	 Dzelme, Benedikts

22 Sv	 Tamāra, Dziedra
23 P	 Mirdza, Žanete, Žanna
24 O		 Kazimirs, Izidors
25 T		 Komūnistiskā genosīda 	
	 upuŗu piemiņas diena.	
		 Māra, Mārīte, Marita 
26 C	 Eiženija, Ženija
27 P		 Gusts, Gustavs, Tālrīts
28 S	 Gunta, Ginta, Gunda

29 Sv	 Aldonis, Agija
30 P	 Lielā Piektdiena 
	 Nanija, Ilgmārs
31 O	 Gvido, Atvars	  	
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